1 / 2

2020年８月 13日

各位

会 社 名  は ご ろ も フ ー ズ 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 後藤佐恵子

（コード番号 2831 東証第二部）

問合せ先 専 務 取 締 役  経 営 企 画 本 部 長 川 隅 義 之

（ T E L． 0 5 4－ 2 8 8－ 5 2 0 0）

業績予想に関するお知らせ

2020年５月14日に公表した「2020年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において

未定としていました2021年３月期の連結業績予想について、下記のとおりお知らせし

ます。

記

１．業績予想について

（１）2021年３月期 第２四半期連結累計期間業績予想数値

（2020年４月１日～2020年９月 30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） ― ― ― ― ―

今回修正予想（Ｂ） 42,500 2,100 2,300 1,600 170.02

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ―

増 減 率（  ％  ） ― ― ― ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（2020 年３月期第２四半期） 42,294 1,538 1,652 1,115 118.51

（２）2021年３月期 通期連結業績予想数値

（2020年４月１日～2021年３月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） ― ― ― ― ―

今回修正予想（Ｂ） 82,000 2,900 3,200 2,200 233.78

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ―

増 減 率（  ％  ） ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期） 82,852 3,067 3,402 2,316 246.14

 2 / 2

２．公表の理由

2021年３月期の第２四半期および通期の業績予想につきましては、新型コロナ

ウイルス感染症拡大の影響により、売上高等を合理的に見積ることが困難であっ

たため未定としていました。この度、現時点で入手可能な情報や予測等にもとづ

き算定しましたので発表します。

なお、連結業績予想については、新型コロナウイルスの感染の流行は、当連結

会計年度中に徐々に収束するという前提にもとづき算定しています。

３．新型コロナウイルス感染症の影響について

2020 年５月の緊急事態宣言解除以降、外食や給食向けの業務用製品の売上が

徐々に回復の兆しを見せ始めています。一方で、家庭用の缶詰・パスタ製品の需

要は引き続き堅調に推移しています。また、現時点では原材料の調達や工場での

製造に支障を来すような状況は発生していません。

（注）業績予想は発表日現在において入手可能な情報にもとづき作成されたものであ

り、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以上